1. АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.04.2017 г. № 505-н

	Об утверждении порядка предоставления,
рассмотрения и  оценки предложений
заинтересованных  лиц о благоустройстве
городского парка  на территории  города
Маркса  Саратовской области в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации   от  30 января 2017 года № 101 «О предоставлении и распределении в 2017 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок сроков предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о благоустройстве городского парка в 2017 году согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Создать общественную комиссию по проведению отбора предложений заинтересованных лиц о благоустройстве городского парка в 2017 году в рамках проекта «Реализация мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков)», состав которой утвердить, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.Утвердить форму Предложения о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального  С.В. Фролову.

Заместитель главы администрации
муниципального района                                                                   Д.Н. Романов

	Приложение № 1
к постановлению администрации Марксовского муниципального района
от  03.04.2017 г. № 505-н

ПОРЯДОК
представления, рассмотрения и оценки предложений
граждан, организаций о благоустройстве городского парка
в 2017 году

I. Общие положения.

1.1.Настоящий Порядок и сроки представления, рассмотрения
и оценки предложений граждан, организаций о благоустройстве городского парка в 2017 году (далее - Порядок), разработан в целях выбора перечня мероприятий по благоустройству парка и определяет порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан (далее - Перечень).
	Под городским парком понимается озелененная территория многофункционального или специализированного направления рекреационной деятельности, предназначенная для периодического массового отдыха населения, под организациями понимаются органы государственной власти, органы местного самоуправления, общественные организации, юридические лица независимо от форм собственности, под гражданами – физические лица и индивидуальные предприниматели.

II. Порядок и сроки представления предложений о благоустройстве городского парка в 2017 году.

2.1.Предложения о благоустройстве  городского парка в 2017 году, подаются по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее – предложение).
К предложению прилагаются:
а) предварительный сметный расчет (в произвольной форме);
б) эскизный проект (в произвольной форме);
в) пояснительная записка с описанием планируемых мероприятий по благоустройству парка, с приложением схемы существующих
и планируемых к установке и обустройству элементов благоустройства, цветового решения по элементам благоустройства.
        2.2.   Предложения подаются в отдел  благоустройства и дорожного контроля администрации Марксовского муниципального района по адресу: Саратовская обл., г. Маркс, пр. Ленина, 20, каб. № 40.

III. Порядок рассмотрения и оценки предложений.

3.1.     Отдел  благоустройства и дорожного контроля администрации Марксовского муниципального рассматривает предложения и подготавливает заключение о соответствии (несоответствии) поступивших предложений условиям, указанным в пункте 2.2. настоящего Порядка (далее – заключение).
3.2.     В срок не позднее 31 марта 2017 года предложения, соответствующие условиям, указанным в пункте 2.2. настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте Марксовского муниципального района в сети «Интернет» для проведения общественных обсуждений.
         3.3.     Общественные обсуждения (далее - обсуждение) проводятся в период с 1 апреля 2017 года по 1 мая 2017 года и представляют собой собрание граждан города Маркса с целью обсуждения поступивших предложений и голосования за них.
3.4. Обсуждения организуют (далее – организатор):
а) отдел  благоустройства и дорожного контроля администрации Марксовского муниципального района – с населением города Маркса;
б) управление культуры, спорта и молодёжной	 политики администрации Марксовского муниципального района - с представителями политических партий, общественных организаций города Маркса;
в) управление экономического развития и торговли администрации Марксовского муниципального района - с субъектами малого и среднего предпринимательства города Маркса.
3.5.   Организаторы:
а) содействуют лицам, изъявившим желание принять участие
в обсуждении (далее - участник обсуждения);
б) организуют выдачу каждому участнику обсуждения лист голосования по поступившим предложениям;
в) по результатам каждого обсуждения составляют протокол
с указанием присутствующих лиц, краткого изложения выступлений присутствующих лиц, а также решений, принятых на обсуждении, количестве проголосовавших за каждое предложение. Протокол подписывается председательствующим на обсуждении;
г) осуществляют организационно-техническое сопровождение обсуждения.
В течение 2-х календарных дней со дня проведения обсуждения
организаторы направляют в отдел  благоустройства и дорожного контроля администрации Марксовского муниципального протоколы по результатам проведенных обсуждений и обеспечивают их опубликование на официальном сайте Марксовского муниципального района.
        3.6.    Отдел  благоустройства и дорожного контроля администрации Марксовского муниципального района на основании поступивших протоколов обобщает результат обсуждения и в течение 2-х рабочих дней направляет сводную информацию в Общественную комиссию.
Отдел  благоустройства и дорожного контроля администрации Марксовского муниципального не позднее чем за два рабочих дня до даты проведения заседания Общественной комиссии уведомляет членов Общественной комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Общественной комиссии.
       3.7.    В срок до 15 мая 2017 года Общественная комиссия
рассматривает сводную информацию и определяет перечень мероприятий по благоустройству городского парка.
	Решение Общественной комиссии оформляется протоколом, который в течение одного рабочего дня после принятия решения направляется в отдел  благоустройства и дорожного контроля администрации Марксовского муниципального района. Отдел  благоустройства и дорожного контроля администрации Марксовского муниципального в срок не позднее 3-х рабочих дней после получения решения Общественной комиссии подготавливает и обеспечивает подписание постановления администрации Марксовского муниципального района о перечне мероприятий по благоустройству городского парка (далее – Постановление).
Решение Общественной комиссии и Постановление размещаются на сайте в течение 3-х календарных дней со дня подписания Постановления.

Заместитель главы администрации
муниципального района                                                                   Д.Н. Романов

Приложение № 2
к постановлению администрации
Марксовского муниципального района
                                                         от  03.04.2017 г. № 505-н

Состав
общественной комиссии по проведению отбора предложений заинтересованных лиц о благоустройстве городского парка  в 2017 году
в рамках проекта «Реализация мероприятий по благоустройству мест        массового отдыха населения (городских парков)»

Романов Дмитрий Николаевич – заместитель главы администрации Марксовского муниципального района, председатель комиссии;
Шевела Вячеслав Владимирович – начальник управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района, заместитель председателя комиссии;
Фролова Светлана  Владимировна – заместитель начальника управления по ЖКХ и жилищной политике администрации Марксовского муниципального района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Ибрагимов Алексей Юрьевич - депутат Совета муниципального образования город Маркс (по согласованию);
Косарев Николай Александрович – депутат Собрания Марксовского муниципального района (по согласованию);
Комарова Александра Стефановна – председатель Общественного Совета Марксовского муниципального района (по согласованию);
Ткаченко Елена Ивановна - инспектор общественной жилищной инспекции (по согласованию);
Юсифова Каламкас Аблесовна - директор МУК ЦНК «Единство».

Заместитель главы администрации
муниципального района                                                                   Д.Н. Романов

	Приложение
к Порядку представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о благоустройстве городского парка в 2017 году

В администрацию Марксовского муниципального района, г.Маркс,
пр. Ленина, 20, кабинет № 40
от __________________________________
(указывается Ф.И.О. (отчество – при наличии), почтовый адрес (в случае подачи предложения от граждан), наименование органа государственной власти, органа местного самоуправления, общественной организации, юридического лица, почтовый адрес (в случае подачи предложения от организации)

Предложение
о благоустройстве городского парка в 2017 году
  в рамках реализации мероприятий по обустройству мест массового отдыха населения (городских парков) предлагаю (ем) рассмотреть возможность финансирования в 2017 году мероприятий ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(необходимо перечислить мероприятия по благоустройству парка, по возможности указать количественные и качественные характеристики)
Примечание:
Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения предложений о благоустройстве городского парка в 2017 году
в соответствии с действующим законодательством. Персональные данные,
в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящем предложении. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи настоящего предложения до письменного отзыва согласия на обработку персональных данных.
Приложение:
а) предварительный сметный расчет (в произвольной форме);
б) эскизный проект (в произвольной форме);
в) пояснительная записка с описанием планируемых мероприятий по благоустройству парка, с приложением схемы существующих
и планируемых к установке и обустройству элементов благоустройства, цветового решения по элементам благоустройства.

Дата, подпись

[bookmark: _GoBack]